
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Årsmöte 2020 

Dagordning 
Östergarns Bygdegård, söndagen den 15 mars, kl 14.00. 

                                                                                                                                

1 Mötets öppnande. 

 

2 Val av ordförande för årsmötet. 

 

3 Val av sekreterare för årsmötet. 

 

4 Val av två justeringsmän, tillika rösträknare och upprättande av röstlängd.  

 

5 Årsmötets behöriga utlysning. 

 

6 Godkännande av dagordning. 

 

7 Styrelsens verksamhetsberättelse. 

 

8 Ekonomisk redovisning. 

 

9 Revisorernas berättelse. 

 

10  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 

 

11  Val av ordförande för verksamhetsåret 2020, 1 år 

Förslag: Omval av Jan Åberg. 

 

12  Val av ordinarie styrelseledamöter 2 år 

 Vald till 2021: Ylwa Eriksson.  

 Förslag: Omval av Eva Östman, Gunilla Dahlin och Torsten Andersson. 

 

13 Val av styrelsesuppleanter 2 år 

Berit Klintström undanber sig omval.  

Valda till 2021: Rolf Lindqvist och Per Flink.  

Förslag: Omval av Inger Wessman, samt nyval av Mats Engström.                                                                                                                  

14  Val av två revisorer samt två suppleanter 1 år  

Förslag: Omval av Per-Johan Eriksson och Stig Hellgren.  

Förslag: Omval av suppleanten Thomas Wallin samt nyval av Olof Thomsson. 



15 Val av ledamöter och sammankallande till Festkommittén 2 år 

Valda till 2021: Ylwa Eriksson (sammankallande), Per-Johan Eriksson, Lena 

Fagerström, Hans Lindby och Inger Wessman.  

Förslag: Omval av Kenneth Lundström, Eva Östman och Gunnar Bendelin .  

16 Val av ledamöter och sammankallande till Båt- och Bodkommittén 2 år 

Förslag: Omval av Fred Klingvall (sammankallande), Lars Flemström, Nils Thalén, 

Jan Norberg, Lennart Hellgren och Rolf Karlsson.  

17 Val av Torpvärd 2 år 

Vald till 2021: Rolf Lindqvist.  

  

18 Val av ledamöter och sammankallande till Såideskommittén 2 år 

Vald till 2021: Kjell Lövgren  

Förslag: Omval av Peet Tüll (sammankallande) och Leif Johansson.                                                   

19 Val av ledamöter och sammankallande till Kvarnkommittén 2 år 

Valda till 2021: Gunnar Bendelin och Stig Hellgren. 

Per Flink har avböjt omval  

Förslag 1: Omval av Jan Norberg, Johan Lundborg och Lennart Hellgren.                                                                                                               

Förslag 2: Varje kvarn får en ”fadder” (helst markägaren) som också blir 

sammankallande för respektive kvarn.  

Övriga: Rolf Karlsson, Leif Johansson, Bob Geerars och Ingemar Hemph.  

20 Val av ledamöter och sammankallande till Fyr- och Holmkommittén 2 år 

Valda till 2021: Jan Åberg (sammankallande), Per-Johan Eriksson och Mats 

Hansson. 

Förslag: Omval av Lars Flemström och Björn Håkansson.                                                                   

21 Val av ledamöter och sammankallande till Rodarvekommittén 2 år 

Valda till 2021: Ingemar Hemph och Torsten Bäckstrand. 

Förslag: Omval av Rolf Karlsson (sammankallande), Stig Hellgren, Bengt Nilsson, 

Jan Norberg.   

22 Val av ledamöter och sammankallande till Museikommittén 2 år    

Valda till 2021: Bengt Nilsson (sammankallande), Gunvor Nilsson, Anita Ohlén 

och Maja Möllerström 

Förslag till omval: Berit Klintströn, Kristina Pålsson och Christina Schwan.  

23 Val av ledamöter och sammankallande till Kastalkommittén 2 år 

Valda till 2021: Jan Winter och Per-Johan Eriksson.  

Förslag: Omval av Niina Tasbas (sammankallande), Björn Håkansson, Per Flink.  

24 Val av ledamöter och sammankallande till Ängs- och Utflyktskommittén 2 år 

Valda till 2021: Olof Thomsson (sammankallande) och Per-Martin Andersson. 

Förslag: Omval av Magnus Buskas, Hans Brandström och Marlene Kristiansson.  

25 Val av ledamöter och sammankallande till tältkommittén 

Vald till 2021: Bob Geerars.  

Förslag: Omval av Leif Johansson (sammankallande), Fred Klingvall, Lars-Erik 

Larsson och Göte Karlsson.  



26 Val av Sockenboksansvariga 2 år 

Vald till 2021: Bengt Klingvall.  

Förslag: Omval av Britt-Marie Klintström.                                                                                             

27 Val av ombud till Gotlands Hembygdsförbunds årsstämma    

Årets stämma har redan genomförts. 

Förslag: Delegeras framgent till styrelsen att utse ombud. 

28 Val av tre ledamöter till valberedning och sammankallande 1 år 

Föreslås av mötet. 

29 Fastställande av årsavgift för år 2020.  

 

30 Fastställande av budget för 2020.  

31 Fastställande av verksamhetsplan för 2019.  

32 Övriga frågor.  

33  Utdelning av diplom, utmärkelser samt avtackning av avgående. 

34 Mötet avslutas. 

Därefter kaffe och ”föredrag”.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verksamhetsberättelse 2019 
 

Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 

Ordförande:  Jan Åberg 

Vice ordf:   Gunilla Wigren Dahlin   

Sekreterare:  Eva Östman    

Kassör:   Gunilla Wigren Dahlin  

Ledamöter:   Ylwa Eriksson, Torsten Andersson, Per Flink 

Suppleanter:  Rolf Lindqvist, Berit Klintström, Inger Wessman  

 

Antalet medlemmar den 31 december 2019 var 400. Styrelsen har haft 10 

protokollförda möten. Vid årsmötet 12 mars deltog ca 50 medlemmar. 

Hemsidan och Facebooksidan har haft ett stort antal besökare. 

Kommittéerna har arbetat efter arbetsbeskrivningar i ”Ansvar och rutiner”. 

Varje kommitté har en kontaktperson i styrelsen. 

 

Aktiviteter under året 
 

Under året har föreningens 40-årsjubileum löpt som en röd tråd, med fokus 

på Hembygdsdagen på Rodarve den 11 juli.  

 

Mars. Årsmöte i Gammelgarns bygdegård. Smaiting under hela vintern, 

med fortsättning under hösten. 

 

April. Strandstädningen påbörjades. 

 

Maj. Städdag på Rodarve, Torpet och Kastalen. Fagning i Delias änge. 

Strandstädning med avslutningsfest på Sjaustru udd. Kaffekalas på Rodarve 

för besökare från Gammalsvenskby.  

 

Juni. Såide i Sande. Allmogesegling i Katthammarsvik på midsommar-

dagen med Kungen av Herrvik och Amiralen. Adolf Bratt tjänstgjorde som 

säkerhetsbåt. Kungen deltog i seglingen Holmen Runt .  



 

Juli. Hembygdsdag på Rodarve, drygt 200 besökare. Kastalen öppen 4 

dagar i veckan under juli och en bit in i augusti. Torpfest med 

lammgrillning, ca 80 besökare.  

 

Augusti. Slåtter i Delias änge, ca 25 personer deltog. Medeltidsmarknad i 

Gammelgarn, ca 1900 besökare. Välbesökt konsert i kyrkan. 

Högtidlighållande av 100-årsjubiléet av Östergarn Västra på Holmen i 

samband med Internationella fyrdagen. Fyrtändningen, i Grynge, närmare 

100 närvarande. 

 

Oktober. Lammskallefest på Rodarve, ca 90 personer. Föreningen var även 

medarrangör till Oktoberfesten i Hönshuset.  

 

November. Museidag i samarbete med Albatrossföreningen och 

Motormuséet. Utflykt till Hembygdsmuséet i Lärbro. 

 

December. Julmarknad i Herrvik där Hjelmens bod var öppen med glögg 

och pepparkakor. Adventskaffe på Rodarve med ca 50 deltagare, då även 

tremänningen Moffas Peiku överlämnades. 

 

 

Kommittéernas arbete 
 

Festkommittén har ansvarat för fester och möten med dukning, beställning 

av mat och dryck samt servering. En flitig arbetsgrupp har dessutom 

bidragit med brödbakning, drickabryggning och lammskalletillagning.  

 

Kastalkommittén höll Kastalen öppen 4 dagar per vecka i juli och augusti 

t.o.m. medeltidsdagen. Utställning med fotokonst.  

 

Fyr- och Holmkommittén har skött och underhållit föreningens fyrar och 

representerat föreningen i Föreningen Fyrtillsyn Gotland samt Svenska 

Fyrsällskapet. Renovering av Gamla fyren på Östergarnsholm har fortsatt. 

Man har guidat besökare på Holmen på Internationella fyrdagen då även 

Grynge ensfyrar tändes. Kommittén har representerat föreningen i 

Östergarnsholms markägarförening och deltagit i underhållsarbetet på 

Holmen. 

 

Torpvärden har haft tillsyn av torpet samt ansvarat för städning, rensning 

av täppa, gräsklippning och tjärsmörning tillsammans med andra 

medlemmar. Dessutom har värden visat torpet för besökare.  

 



Museikommittén har fortsatt att dokumentera inlämnade och skänkta 

föremål från sockenbor. Arbetet med Bygdeband fortsätter parallellt med 

förberedelser för visning av ”samlingarna” på loftet i ladugården. I 

samband med detta har alla föremål på råvinden flyttats till ladugården för 

katalogisering och genomgång. Museilokalen i norra flygeln, med föremål 

från fiskeverksamhet, har visats för besökande. Dessutom har viss guidning 

på Rodarve skett, bl.a. i samband med Hembygdsdagen. 

 

Kvarnkommittén har fortsatt arbetet med att underhålla och tjärsmöra 

kvarnarna. Under året har fokus legat på Bengts kvarn, som behöver mer 

omfattande arbete och ny axel, varför vingarna monterats ned.  

 

Såideskommittén har fortsatt smaitningen i Rodarves lada på lördagar 

under hela året. Årets såidesbränning genomfördes framgångsrikt i juni, 

vilket gav en trevlig kväll och närmare 500 liter tjära. Utöver 

såideskommittén har ett flertal intresserade deltagit i smaitningen.  

 

Båt- och Bodkommittén har sjösatt, seglat och underhållit båtarna samt 

utfört transporter till Holmen. Under året mottogs tremänningen Moffas 

Peiku som gåva från Alvar Östmans dödsbo (denna båt byggdes av 

Magnus Hägg på 1980-talet). Renoveringen av Adolf Bratt har fortsatt 

under året. Bratten var säkerhetsbåt vid ett flertal seglingar. Kungen av 

Herrvik har fortsatt renoverats för att göra skrovet tätt. Under sommaren 

har regelbundna prova-på-seglingar (i första hand för ungdomar) 

genomförts. Utöver detta har bodar tjärsmorts och båthus uthyrts.  

 

Ängs- och utflyktskommittén har ansvarat för fagning och slåtter i Delias 

änge. Faddrar har rensat runt de sex milstenarna.  

 

Rodarvekommittén har fortsatt renoveringsarbetet med bl.a. kök, 

elinstallationer och värmesystem. Nytt golv har lagts på loftet i ladugården, 

med isolering mot hönshuset, och en ny trappa har byggts. Taket på södra 

flygeln har lagats och teglet lagts om. En ny grind har tillverkats och bänkar 

renoverats. Förberedelser har gjorts för installation av solenergisystem. 

Likaså har förberedelser gjorts för renovering av puts och murverk på 

samtliga byggnader. Uthyrningen till hyresgäst fortlöper problemfritt. Viss 

uthyrning har skett av hönshuset.  

 

Sockenboksgrupp Gammelgarn har intensifierat sitt arbete och är nu helt 

klara med del 1 av boken, samt står inför avslutning av del 2. 

Sockenboksgrupp Östergarn jobbar också i god fart och ser fram mot 

avslut under 2021. 

 



Marknadsansvariga höll i trådarna för medeltidsmarknaden i Gammelgarn. 

 

Tältkommittén höll i bokningar, transporter, uppsättning och nertagning av 

tälten under juni-september. Tält och bord var uthyrda 3 gånger samt 

uppläts till egen marknad och torpfest. Dessutom hyrdes hönshuset ut vid 5 

tillfällen. 

 

Bröllopsvagnsansvarige har inte hyrt ut Viktorivagnen under året, däremot 

har vagnen visats i samband med hembygdsdagen. 

 

Dessutom har en fristående arbetsgrupp fortsatt ansvarat för underhåll av 

Flyktingkällan samt inlett ett samarbete kring detta med Länsstyrelsen. 

 

Styrelsen har haft 10 protokollförda möten samt en rad interna arbetsmöten.  

     Samarbete har skett med bland andra Näsmyrs vägsamfällighet, VA- 

projektet, regionen, Nygarn, ÖIK och Hembygsförbundet.  

     Vidare har styrelsen hanterat lotterierna vid föreninges sammankomster 

(stort tack riktas till alla som skänkt priser). Utformat utskick och affischer. 

Löpande uppdaterat hemsida och egen sida på Facebook (där bland annat 

många intressanta bilder och filmer laddats upp). Hanterat post, försäkringar, 

bidragsansökningar och deklaration till skattemyndigheten. Distribuerat 

medlemsbrev per e-mail och post.  

     Under året har ett projekt kring ökad personsäkerhet vid föreningens 

verksamhet initierats. Dessutom har ett fördjupat samarbete med 

Länsmuseets nya kulturarvs-konsulent etablerats. Försäljningen av tomter 

i Hauglunden har avslutats. 

 

Föreningens ekonomiska redovisning för 2019 framgår av separat bilaga 

liksom verksamhetsplan för 2020. 

 

Styrelsen tackar för allt ideellt arbete som möjliggjort denna omfattande 

verksamhet under det gångna året. 

 

Östergarn-Gammelgarn i februari 2020 

Styrelsen 

 

Jan Åberg            Per Flink                 Ylwa Eriksson 

 

Gunilla Wigren Dahlin         Torsten Andersson                Berit Klintström 

    

Eva Östman        Rolf Lindqvist                         Inger Wessman 













 

 

 

 

 
 

 

 
 

Verksamhetsplan 2020. 
 

Mars Slyröjning vid torpet. 

 

April Strandstädning påbörjas.  

 Fortsatt översyn av båtar och bodar. 

 Renovering på Rodarve fortsätter under året 

 Arbete med solceller och putsning av murar fortsätter.  

Fagning i Delias änge och städning vid kalkugn och milstenar. 

 

Maj Strandstädning under april-juni, avslutas med grillkväll. 

 Städdag vid Rodarve, Torpet och Kastalen. . 

 

Juni Sjösättning av ”Kungen”, ”Amiralen”, ”Moffas Peiku” och 

”Adolf Bratt”.  

 Allmogesegling i Katthammarsvik. 

 Städdag på Holmen. 

 

Juli Prova-på-seglingar för intresserade i Katthammarsvik. 

 Fortsatt underhåll av kvarnar och fyrar.  

  Utställning om Gammelgarn i Kastalen. 

 25/7 Torpfest vid Sysne. 

Slåtter i Delias änge.  

 

Augusti 5/8 Medeltidsmarknad i Gammelgarn.  

 16/8 Internationella fyrdagen på Holmen och i Grynge. 

  

 

Oktober 10/10 Lammskallefest på Rodarve. 

 Utflykt. 

 

November  Hjelmens bod öppen på julmarknaden i Herrvik. 

 

December 5/12 Adventskaffe på Rodarve. 



 
 
 

Arbetsprojekt under året. 

 

Hembygdsgården: Golv, trappa och nödutgång på loftet färdigställs. 

Lokalen förbereds för såväl sammankomster som visning av föreningens 

föremål. Puts och murverk renoveras. Toalett med duschrum förbereds på 

övervåningen. Badrummet på bottenvåningen handikappsanpassas för 

besökare. Köket färdigställs. Ventilationen i drängkammaren förbättras. 

Märkning och fotografering av föremål och dokument samt digitalisering 

av föreningens fotosamlingar till Bygdeband fortsätter. Smaitning i ladan 

fortgår.  

 

Kastalen: Hålls öppen under juli med utställning om Gammelgarn. 

 

Östergarnsholm: Löpande underhåll av Gamla Fyren och Östergarn 

Västra. Förvaltning och underhåll av lantbruksenheten inklusive 

städdag. 

 

Ingermans båtsmanstorp: Underhåll, röjning och gräsklippning. Torpfest.  

 

Såidesbränning: Ej planerad.  

 

Sockenböcker: Arbete i två grupper, Östergarn och Gammelgarn. Den 

senare räknar med att båda delarna av Gammelgarnsboken går i tryck. 

 

Kvarnarna: Tjärsmörning och underhåll (Bengts kvarn behöver ny axel). 

 

Uthyrning:  Underhåll och uthyrning av tält, bänkar, bord, båthus, hönshus 

och bröllopsvagn. 

 

Båtar: Sjösättning, upptagning och underhåll av båtar och bodar (även 

tjärsmörning). Deltagande i seglingar i Katthammarsvik. Fortsatta prova-

på-seglingar, för ungdomar och vuxna.  

 

Övrigt: Fortsatt arbete med personsäkerhet. 

 

Styrelsen 
 

 





 

 

 

 

 
 

 

 
 

Årsmöte 2020 

Valberedningens förslag 
                                                                                                                                

 

2  Val av ordförande för verksamhetsåret 2020, 1 år 

Förslag: Omval av Jan Åberg. 

 

3  Val av ordinarie styrelseledamöter 2 år 

 Vald till 2021:Ylwa Eriksson.  

 Förslag: Omval av Eva Östman, Gunilla Dahlin och Torsten Andersson. 

 

4 Val av styrelsesuppleanter 2 år 

Berit Klintström undanber sig omval.  

Valda till 2021: Rolf Lindqvist och Per Flink.  

Förslag: Omval av Inger Wessman, samt nyval av Mats Engström.                                                                                                                  

5  Val av två revisorer samt två suppleanter 1 år  

Förslag: Omval av Per-Johan Eriksson och Stig Hellgren.  

Förslag: Omval av suppleanten Thomas Wallin samt nyval av Olof Thomsson. 

6  Val av ledamöter och sammankallande till Festkommittén 2 år 

Valda till 2021: Ylwa Eriksson (sammankallande), Per-Johan Eriksson, Lena 

Fagerström, Hans Lindby och Inger Wessman.  

Förslag: Omval av Kenneth Lundström, Eva Östman och Gunnar Bendelin .  

7  Val av ledamöter och sammankallande till Båt- och Bodkommittén 2 år 

Förslag: Omval av Fred Klingvall (sammankallande), Lars Flemström, Nils 

Thalén, Jan Norberg, Lennart Hellgren och Rolf Karlsson.  

8  Val av Torpvärd 2 år 

 Vald till 2021: Rolf Lindqvist.  

  

9 Val av ledamöter och sammankallande till Såideskommittén 2 år 

Vald till 2021: Kjell Lövgren  

Förslag: Omval av Peet Tüll (sammankallande) och Leif Johansson.                                                   

10  Val av ledamöter och sammankallande till Kvarnkommittén 2 år 

Valda till 2021: Gunnar Bendelin och Stig Hellgren. 

Per Flink har avböjt omval  



Förslag 1: Omval av Jan Norberg, Johan Lundborg och Lennart Hellgren.                                                                                                               

Förslag 2: Varje kvarn får en ”fadder” (helst markägaren) som också blir 

sammankallande för respektive kvarn.  

Övriga: Rolf Karlsson, Leif Johansson, Bob Geerars och Ingemar Hemph.  

11 Val av ledamöter och sammankallande till Fyr- och Holmkommittén 2 år 

Valda till 2021: Jan Åberg (sammankallande), Per-Johan Eriksson och Mats 

Hansson. 

Förslag: Omval av Lars Flemström och Björn Håkansson.                                                                   

12  Val av ledamöter och sammankallande till Rodarvekommittén 2 år 

Valda till 2021: Ingemar Hemph och Torsten Bäckstrand. 

Förslag: Omval av Rolf Karlsson (sammankallande), Stig Hellgren, Bengt Nilsson, 

Jan Norberg.   

13  Val av ledamöter och sammankallande till Museikommittén 2 år    

Valda till 2021: Bengt Nilsson (sammankallande), Gunvor Nilsson, Anita Ohlén 

och Maja Möllerström 

Förslag till omval: Berit Klintströn, Kristina Pålsson och Christina Schwan.  

14  Val av ledamöter och sammankallande till Kastalkommittén 2 år 

Valda till 2021: Jan Winter och Per-Johan Eriksson.  

Förslag: Omval av Niina Tasbas (sammankallande), Björn Håkansson, Per Flink.  

15  Val av ledamöter och sammankallande till Ängs- och Utflyktskommittén 2 år 

Valda till 2021: Olof Thomsson (sammankallande) och Per-Martin Andersson. 

Förslag: Omval av Magnus Buskas, Hans Brandström och Marlene Kristiansson.  

16 Val av ledamöter och sammankallande till tältkommittén 

Vald till 2021: Bob Geerars.  

Förslag: Omval av Leif Johansson (sammankallande), Fred Klingvall, Lars-Erik 

Larsson och Göte Karlsson.  

17 Val av Sockenboksansvariga 2 år 

Vald till 2021: Bengt Klingvall.  

Förslag: Omval av Britt-Marie Klintström.                                                                                             

18  Val av ombud till Gotlands Hembygdsförbunds årsstämma    

Årets stämma har redan genomförts. 

Förslag: Delegeras framgent till styrelsen att utse ombud. 

19  Val av tre ledamöter till valberedning och sammankallande 1 år. 

Föreslås av mötet. 
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